证券代码：002299   证券简称：圣农发展   公告编号：2019-015

福建圣农发展股份有限公司

关于控股股东股权结构变更的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

福建圣农发展股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2019 年

3 月 25 日收到控股股东福建圣农控股集团有限公司（以下简称“圣农集团”）

的通知，其股东进行了内部股权转让，并已于 2019 年 3 月 22 日在福建省光泽县

市场监督管理局完成股权结构变更登记、备案手续，现将有关事项情况公告如下：

截至本公告披露日，圣农集团共持有公司股份 566,619,594 股，占公司总股

本 1,239,480,517 的 45.71%，为公司控股股东；公司实际控制人为傅光明先生、

傅长玉女士、傅芬芳女士三人。

一、圣农集团股权变更基本情况

近日，圣农集团股东傅光明先生与圣农集团股东傅芬芳女士签署了《股份转

让协议》，协议约定，傅光明先生将所持有的圣农集团 47.5%股权转让给傅芬芳

女士。股权转让完成前后，圣农集团的股权结构如下：

序号 股东名称

股权转让前 股权转让后

出资份额

（万元）

持股比例

（%）

出资份额

（万元）

持股比例

（%）

1 傅光明 8,750 87.50 4,000 40.00

2 傅芬芳 1,250 12.50 6,000 60.00

合计 10,000 100.00 10,000 100.00

二、公司与实际控制人之间的股权及控制关系变化情况

1、本次变更前，公司与实际控制人之间的股权及控制关系如下：

2、本次变更后，公司与实际控制人之间的股权及控制关系如下：

三、本次控股股东股权变更对公司的影响

本次圣农集团股权结构变动后，公司控股股东未发生变更，仍为圣农集团，

且实际控制人也未发生变化，仍为傅光明先生、傅长玉女士、傅芬芳女士三人。

本次公司控股股东股权结构变动不会对公司生产经营产生重大影响。

特此公告。

福建圣农发展股份有限公司

董   事   会

二○一九年三月二十七日